ultime commission is 
sive supplicacionis cedule scripta erant de alteráis mantis litera, superior! litere ipsius 
cedule penitus et omnino dissimili et diversa, hec verba videlicet: De mandato domini 
nostri pape audiat idem auditor, citet, ut petitur, eciam personaliter si constiterit etc. in 
curia et extra, ac privet, ut petitur, et absolvat exponentes simpliciter et ad cautelam, prout 
juris, et justician! facial. Post cujusquidem ultime commissionis sive supplicacionis cedule 
presentacionem et recepcionem nos in causa et causis hujusmodi rite et legitime procedentes 
ad discreti viri magistri Johannis de Scrivanis procuratoris, quo supra nomine, instanciam 
discretum virum magistrum Petrum Pride in romana curia et dicti domini Mykonis principalis 
in dictis prima et ultima commissione principaliter nominal! procuratorem assert urn ad 
videndum et audiendum per nos in causa et causis hujusmodi literas compulsorias in forma 
sólita et consueta extra romanara curiara et ad partes decerni vel ad dicendum et causara, 
si quam haberet racionabilem, allegandum, quare decerni non deberet, per cer tum domini 
nostri pape cursorem citar! mandavimus et feci mus ad certum peremptorium terminara 
competentem, quem tunc ad idem dieto magistro Johanni Scrivanensi procura tori instant! 
et petenli duximus statuendum. Quo termino occurrente et in eodem corara nobis judici— 
aliler compárente magistro Johanne Scrivanensi procurator predicto procurators nomine 
quo supra dictique magistri Petri Pride ex adverso procuratoris non comparentis, ñeque 
termino hujusmodi satisfacere curantis, contumaciam acensante, ipsumque contumacem 
reputar! per nos instanter petente, nos tunc dictum magistrum Petrum Pride pro
curatorem quo supra nomine non compárenles, ñeque hujusmodi termino in aliquo 
satisfacere cur antera, contumacem, prout erat, duximus mérito reputandum et in ipsius 
contumaciam predictas literas compulsorias eidem magistro Johanni Scrivanensi procura
tor! quo supra nomine instant! et petenli duximus decernendas et decrevimus. Idcirco 
vos omnes et singulos supradiclos et vestrum quemlibet, quibus presentes nos Ire litere 
dirigunlur, tenore presencium auctorilate apostólica nobis in hac parte commissa requirimus 
et monemus primo secundo tercio et peremptorio, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet 
in virtule sande obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum 
quemlibet, canónica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, que mandamus 
dislricte precipiendo mandantes, quatenus infra sex dieruin spacium post presentacionem 
seu verificacionem presencium vobis vel alteri vestrum factam immediate sequencium, 
quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis universis 
et singulis supradictis et vestrum cuilibet pro tercio et peremptorio termino ac monicione 
canónica assignamus, omnes et singulos judices officiates prelates collegia capitula vicarios 
notarios et tabelliones públicos personasque alias quascunque, tam ecclesiastos quara secu
lares, quos que et quas exhibitorum presencium vobis vel alteri vestrum pro parte dictorum 
prepositi conventos et canonicorum regula ri urn principalium duxerit nominandos nominanda 
et nominandas ex potestate nostra iranio verius apostólica peremp lorie et canonice requiratis 
et moneatis, quos que et quas nos eciam tenore presencium requirimus et monemus, quatenus 
infra duodecim dierum spacium post monicionem et requisicionen! vuestras hujusmodi eis ve 
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eorum alteri facias immediate sequencium, quorum duodecim dierum quatuor pro primo, 
quatuor pro secundo et reliquos quatuor dies pro tercio et peremptorio termino et monicione 
canónica assignees, quos nos eciam eis et eorum cuilibet assignamus, quatenus omnia et 
singula juris literas, instrumenta publica, processus, scriptures, privilegia et alia munimentai 
in eorum archis et scrineis sen not is ac prothocollis existentes et existencia, sine quibus, 
ut asserit dictus magister Johannes procurator quo supra nomine, intencionem suam probare 
ac de hujusmodi cause et causarum meritis nullatenus liquere potest, causam et causas 
hujusmodi ac jurisdiccionem nostrum continencia vel eorum transcripta, in publicara formara 
redacta, sen signis aut sigillis autenticis sígnala et sigillata, ac sub talibus modo et forma, 
quod eis in romana curia et extra mérito valeat et debeat fides plenaria adhiberi, eisdem 
dominis prepósito, conventui et canonicis principalibus aut eorum legitimo procurator! sen 
presencium exhibitor! nobis vel alteri forsan interim loco nostri surrogando auditor!, ad 
romanara curiam deferenda et portanda sine fraude et contradiccione quibuscunque tradere 
et assignare studeant, nichil in eis addendo, minuendo vel variando, quod facti substan
ciara mutet aut variet intellectum. Si vero acta, acticata, instrumenta, litere, processus, 
privilegia, jura et munimenta predicta per prefatos dominos judices officiales prelatos collegia 
capitula notarios tabelliones et personas determinantur abscondita, detentares ipsos ad reve- 
landum compellatis, satisfacere lamen primitas illis, quibus satisfaccio fueril impendenda. 
Quod si forte premissa omnia et singula, prout ad vos et eos ac vestrum et eorum quem- 
libet pertinet, non impleveritis, sen non impleverint, aut aliquid in contrarium feceritis, sen 
fecerint, aut dolum vel fraudem in premissis commiseritis sen commiserint per vos, se vel 
alium sen alios, ac mandatis et monicionibus nostris hujusmodi immo verius apostolicis non 
parueritis, sen non paruerint cura eífectu, nos in vos et eos ac vestrum et eorum quemlibet, 
necnon in contradictores quoslibet et rebebes exnunc prout extunc et extunc prout exnunc 
singulum in singulos, dicta canónica monicione premissa, excommunicacionis sentenciara 
ferimus in hits scrip lis et eciam promulgamos; diem vero inquisidoras et monicionis hujus
modi atque formara et quitquid in premissis duxeritis faciendum et quanta fides sit dictis 
scripturis adhibenda, nobis, vel surrogando auditor! predicto, per vestras patentes literas aut 
instrumentara publicum, harum nostrarum literarum seriem sen designacionem in se continentem 
sen continentes remissis presentaras fideliter intimare curetis. Absolucionem vero omnium et sin- 
gulorum, qui prefatas nostras sentencias incurrerint sen incurrerit, quoquo nobis vel superior! 
nostro tantummodo reservamos. In quorum omnium et singulorum fidem ac testimonium 
premissorum presentes nostras literas si ve preseas publicum instrumentara exinde fieri et 
per Petrinum notarium publicum nostrumque et hujusmodi cause corara nobis scribam infra- 
scriptum subscribí et publicari mandavimus nostrique sigilli appensione fecimus communiri. 
Datum et actum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostolice, in quo jura 
reddi solent, nobis inibi mane hora causarum ad jura reddendum in loco nostro sofito pro 
tribunal! sedenlibus, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto, indiccione 
quartadecima, die veneris secunda mensis Julii, pontifica tus domini nostri domini Innocencii 
pape septimi predicti anno secundo, presentibus ibidem discretis viris m agis tris Johanne
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Lupi el Johanne Bos notariis publicis scribisque nostris, dericis Maguntinensis et Bremensis 
diócesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Petrinus de Magio clericus Novariensis publicas apostólica et imperial! 
auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Olmützer Augustiner lit. F. n. 3.)

430.

Prag. 4. Juli 1406.
ftlarkgraf Jodok verschreibt der Neustadt-Brandenburg den Anfall des Dorfes Prützke.

(Riedel Cod. Brand. A., IX. 83.)

431.

Recognition des Müllers Nikolaus, dass die Urkunde, mittelst welcher er die Hammermühle 
dem Kloster in Saar verkaufte, verbrannt sei. Dt. Saar, 13. Juli 1406.
Ego Nicolaus malleator, dictus juvenis magister, notumfacio istius et future etatis 

hominibus universis, quod, cum molendinum nostrum, Hamermyl vulgariter nunccupatum, 
honorabilibus viris et religiosis domino abbati et conventui monasterii fontis sánete Marie 
Virginis in Sar, ordinis Cisterciensis Pragensis diócesis, vendendo quod et actualiter vendidi 
pro sexaginta et una sexagena grossorum, literam super eundem molendinum mihi olim a 
jam dicto monasterio tradilam resignare debuissem, fassus sum coram fidedignis et fateor 
ac recognosco corara judice et jura lis ac tota communitate opidi in Sar et ubique locorum 
fatebor, quod eadem litera mihi est conbusta, loco cujus presentera recognoscionis literam 
ipsis abbati videlicet et conventui supradiclis assigno. ea racione, ne aliquis hominum in 
futurum fingendo sibi literam surrepticiam aut fraudulentam, eos in eodem molendino, quod 
pleno jure et dominio, ad ipsum spectante, a me supradicto Nicolao malleatore per memó
rala exemerunt, posset infestando molestare. Quam recognoscionis mee literam dominus abbas 
el convenías sepedicti una raecum petivimus dominum Czenkonem de Lippa alias de Nova- 
civitate et dominum Czenkonem de Lechowycz alias de Ronaw, necnon cives de Sar sigillis 
ipsorum in majas testimonium et robur communiri. Datum in supradicto monasterio Sar anno 
domini millesimo quadringentesimo sexto in festo beate Margarethe Virginis et martyris 
XIII indiccione.

(Orig. Perg, mit 3 anh. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Saar, lit. A. n. 84.)

432.
Zbynek, Erziscliof von Prag, überträgt die Entscheidung über die Appellation des Olmützer 
Dechantes gegen den Pfarrer von Wischau, Peter, dem Nikolaus Zeisilinger. Dt. Prag, 

20. Juli 1406.
ÍJbinco dei gracia sande Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis légalas, 

venerabili viro domino Nicolao Czeysylinger de Praga decretorura doctori, rector! ecclesie 
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parochialis in Zebun salutem in domino et debitam diligencian! in commissis. Ex literis coram 
nobis pro parte honorabilis viri domini Johannis decani ecclesie Olomucensis exhibits 
accepimus, qualiter pro parte eiusdem domini decani a quadam sentencia contra ipsum 
dominum decanum et pro parte Petri, rectoris ecclesie parochialis in Wyssaw, Olomucensis 
diócesis predicte, lata ad nos existit appellatum. Cum autem nostris et ecclesie nostre 
Pragensis antedicte certis negociis impediti dicte cause appellacionis et appellacionum per
sonaliter intendere non valemus, ideo vobis domino Nicolao decretorum doctori antedicto, 
de legalitate circumspeccione et industria vestris plurimum presa mentes, causam et causas 
appellacionis et appellacionum antedictas cum omnibus et singulis ipsius emergenciis inci- 
denciis dependenciis et connexis, cum clausula: „doñee ad nos duxerimus revocandum,“ 
committimus audiendas decidendas ac fine debito terminandas. Mandantes ut vocatis diclis 
partibus et aliis, qui fuerint vocandi, in huiusmodi causa et causis ordine juris obsérvalo 
previa racione procedatis, facientes id, quod decreveritis, auctoritate nostra ecclesiasticam 
per censuran! firmiter observan. Datum Präge anno domini millesimo quadringentesimo 
sexto, die vicésima mensis Julii.

(Inserirt in der Urkunde ddo. 3. October 1407.)

433.

Notariatsakt, betreffend den Process um die Pfarrkirche in Mor arican. 
Dt. Olmütz, 21. Juli 1406.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo sexto, 

indiccione quart a décima, die vero XXI mensis Julii, hora VI. vel quasi, pontificates sanctis- 
simi in Christo patris domini nostri domini Innocencii divina providencia pape VIL anno 
secundo, in preurbio Olomucensi et in domo honorabilis viri domini et magistri Johannis 
de Slawings, Olomucensis et sancti Mauricii in Cromesir ecclesiarum canonici et plebani 
in Morawiczano Olomucensis diócesis, in pavimento sen cenáculo superior! ejusdem domas, 
in mei notarii publici infrascripti testiumque presencia subscriptorum ad hoc vocatorum et 
rogatorum, constitutus idem dominas et magister Johannes advertens et considerans, qnod 
prudentis viri solercia, cujas est disponere presencia, recordad pretérita et meditar! futura, 
orisque et cordis voce tractans et proferens dixit, quod sancta salubrisque est ter decies- 
que cribrata cogitacio, qua ut diligatur deus et próximas pariter caveatur nocitura et pro- 
stitura in domino moderamine justicie et gracie in hamanis (sic) actibus promoventur. 
Equidem ubi inconsulta facilitas negociis se seiet immergere mortalium et a vita virtutum 
et bonis moribus reddit degenens et viciosa penitudine pacis emula semper posteriora peiora 
prioribus efficit, fomentan!que inquietudini et animorum discidiis et litibus administra!, nisi 
enim ex vero caritatis fonte Jhesu Christo domino recta procedat intencio in actibus mor- 
talium eciam exinde profluens serme lúbricos facile decidit et fructum amici prefectos et 
bonorum operom non aquirit. Proinde sapranotatus dominas et magister Johannes canónicas 
et plebanos ne, forte dicatur: concepisti ardorem et stipulam peperisli, bonorum inprecacione 

60 
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sanas existens mente et corpore, longeva quoque deliberacione previa ac bona et propria 
volúntate protesta tus est voce publica, quod propter notabilem honesta tern, in spiritualibus 
et temporalibus manifestam utilitatem et máxime propter earn, que servís dei necessaria est 
in Christo carita tern et pacem, incorporacionem ecclesie sue in Moraviczan, que dudum pro 
domo Vallis Josaphat ordinis Carthusiensis prope Dolan Olomucensis diócesis predicte de 
persuasu et consensu venerabilis Olomucensis ecclesie capituli, ut asserebatur, cepta fuit 
nec tarnen perfecta, quamquam reverendos in Christo pater et dominus dominus Johannes 
episcopus Luthomislensis cum suis cunctis collegis super eadem incorporacione inter priorem 
et conventum domus Vallis Josaphat predicte ab una, et olim honorabilem virum dominum 
Jacobum dictum Bussek, immediatum predecessorem et rectoren) dicte ecclesie in Moraviczan 
parte ab alia, amicabilis arbitrator et sub certa vallata pena, videlicet sexcentorum florenorum 
auri puri et legalis ponderis, verus arbiter electas fuit, tarnen ad consummacionem negocii 
propter gwerras et pessima oppressionum et spoliorum témpora ad eRectum non venerit, 
eandem incorporacionem defuncto antecessora suo, domino Jacobo antedicto, cursas aggre- 
diens plene et benivole sive cedat, sive decedat, consensit et consentí! bonis persuadens 
exhortacionibus; ut quia ex successu temporum pleban orum mutabili frequencia et heu, ut 
eciam ex publica fama constat et communiter ex mirabili et scandaloso regimine et mala 
custodia, ut asserebatur, magnum in spiritualibus et temporalibus eadem ecclesia et vix 
recuperabile prejudicium incurrerit, presertim cum pastori pro tune non de ovibus, sed magis 
de lana et lucris malis cura fuerit, facta ex ea domo videlicet spelunca latronum, de qua 
per multa témpora per familiam plebani latrocinia et oppressiones pauperum agebantur, 
unde et dicti monasterii priori et fratribus magna cum magnis dampnis difficultas causarum- 
que et judiciorum provocado orta fuit, nequáquam quamdiu de misericordia domini 
tempos pietatis et pacis conceditur, eandem incorporacionem negligant, presertim cum et 
quídam barones tyrrani potentes, licet ad eandem incorporacionem Serenissimus princeps et 
dominus dominus Jodocus Brandemburgensis et Moravie marchio et alii, quorum interest, 
consenserunt, ipsi tarnen jurisdiccionem sibi potenter nitentes aquirere, sicut tempore vaca
ciones semel et bis factum est, non presentaverunt, sed intruserunt suos cappellanos eorundem 
fratrum pacis turbadores et irrita tores quietis, ita ut eciam iidem fratres judiciorum placita 
et eorumdem cum dampnis magna dispendia sustinerent. Ad cavendum igitur amplius 
tanta et alia diversa pericula visum est jamdicto magistro Johanni, pronun c ejusdem ecclesie 
plebano et pluribus aliis, qui deum diligunt, ut illi incorporación! prior et conventos jam 
diet . . . poterunt diligentissima . . et quia soli id est in personis propriis ecclesias parro- 
o htales non possunt nec debent regere corporal! residencia . . .